УТВЕРЖДАЮ:

заместитель Главы
Администрации города
по вопросам экономики
_________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ

Совместного заседания межведомственной комиссии по снижению
административных барьеров (далее – МВК) и Совета по предпринимательству
при Администрации города (далее – Совет)
г. Новошахтинск

ул. Харьковская, 58                      27 сентября 2017 года                                             11:00

	Заместитель

председателя:
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономики Администрации города

Члены МВК и Совета:

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	директор ООО «Автолайн»

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Гончаров

Олег Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления

	Мащенко

Сергей Дмитриевич
	директор ООО «Титан»

	Налесный

Александр Иванович
	директор Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Руденко
Ольга Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Сулимов

Евгений Игоревич
	юрист Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Толстиков

Сергей Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Филиппенко

Андрей Юрьевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Приглашенные:

	Безбородых

Александр Анатольевич
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Поддубская

Елена Валерьевна
	представитель Межрайонной ИФНС России № 12 по ростовской области

	Преснякова

Екатерина Михайловна
	главный специалист отдела потребительского рынка

Администрации города

	представители СМИ
	городская общественно-политическая газета «Знамя шахтера»

Повестка дня:
1. Об эффективности деятельности  Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства».
Докладчик: Налесный А.И. – директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства».
2. О мерах по предупреждению и устранению несанкционированной торговли в муниципальном образовании.
Докладчик: Преснякова Е.М. – главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города.
3. Анализ перспектив для индивидуальных предпринимателей при переходе на патентную систему, особенности ее применения.

Докладчик: Поддубская Е.В. – представитель Межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области.
4. О плане мероприятий в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства».

Докладчик: Воронина В.В. – начальник отдела экономики Администрации города.
5. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, члены МВК и Совета решили рекомендовать:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	НО МК «НМФПМП» рассмотреть возможность заключения Соглашения о взаимодействии с НКО «Гарантийный Фонд Ростовской области»
	Налесный А.И.

	до 01.11.2017

	2
	Проработать вопрос по пополнению кредитного портфеля НОМКК «НМФПМП» за счет привлеченных ресурсов
	Воронина В.В.

Налесный А.И.

	до 01.12.2017

	3
	Информировать субъекты малого и среднего предпринимательства города (СМСП) о программах, реализуемых НКО «Гарантийный Фонд Ростовской области», АНО МК «Ростовское региональное агентство поддержки предпринимательства» (далее -  АНО МК РРАПП)
	Воронина В.В.

Налесный А.И.

СМИ
	постоянно

	4
	Проработать вопрос с СМСП, реализующими инвестиционные проекты в сфере торговли и промышленного производства, информацию о СМСП, претендующих на получение льготных микрозаймов, направить в АНО МК РРАПП
	Воронина В.В.

Музыкантова Н.М.

Гончарова Ю.А.

	до 01.12.2017

	5
	Направить в АНО МК РРАПП информацию о СМСП из числа очередников НОМКК «НМФПМП», претендующих на получение льготных микрозаймов
	Воронина В.В.
	до 20.10.2017

	6
	Попечительскому Совету одобрить «НОМКК «НМФПМП» использование части кредитных ресурсов для приобретения программного обеспечения и оргтехники

	7
	Продолжить совместные с Отделом МВД России по г. Новошахтинску и ветеринарной службой выездные мероприятия по пресечению фактов торговли в неустановленных местах на территории города
	Музыкантова Н.М.
	постоянно

	8
	Подготовить обращение в Министерство экономического развития Ростовской области по изменению целевых показателей

«дорожной карты» мероприятий в рамках целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Воронина В.В.
	до 15.11.2017

	9
	Провести анализ причин, препятствующих переходу хозяйствующих субъектов на патентную систему налогообложения, по видам экономической деятельности
	Воронина В.В.

Филиппенко А. Ю.

	до 20.11.2017

	10
	Подготовить и направить в Министерство экономического развития РО предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты Ростовской области, регулирующие применение патентной системы налогообложения
	Воронина В.В.
	01.12.2017

	11
	Информировать СМСП о возможностях применения патентной системы налогообложения и «налоговых каникулах»
	Некрасова И.Н.

Воронина В.В.

	постоянно

	12
	Подготовить и направить в отдел экономики Администрации города предложения по вопросу формирования перечня мероприятий в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства»
	Члены Совета и МВК
	до 20.10.2017

	13
	Сформировать перечень мероприятий в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства» в 2016 году с учетом поступивших предложений
	Воронина В.В.
	до 01.11.2017

	14
	Организовать участие СМСП в проводимых мероприятиях в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства»
	Воронина В.В.

Филиппенко А.Ю.

Галиулин Р.Ш.
	ноябрь 2017

Секретарь МВК и Совета

А.К. Исакова